Diário Oficial Eletrônico
Município de Piracema – MG

Piracema, 05 de Junho de 2017 – Diário Oficial Eletrônico – ANO VI| Nº 069  – Lei Municipal 1.142 de 14/09/2012

 Ano VI www.piracema.mg.gov.br

MUNICÍPIO DE PIRACEMA
ESTADO DE MINAS GERAIS

DECRETO Nº 029/2017

CONVOCA A IV CONFERÊNCIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO

MUNICÍPIO DE PIRACEMA.

ANTÔNIO OSMAR DA SILVA, Prefeito Municipal de Piracema-MG, no

uso de suas atribuições legais, em especial o artigo 92, I, da Lei

Orgânica, DECRETA: Art. 1º - A Conferência Municipal de Saúde é o

fórum máximo de deliberação da Política de Saúde, conforme dispõe a

Lei Federal nº 8.142/90. Art. 2º - Conforme decisão do Conselho

Municipal de Saúde, em reunião realizada no dia 17/05/2017, fica

convocada a IV CONFERÊNCIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO
MUNICÍPIO DE PIRACEMA para o dia 29/07/2017, com início às 08

(oito) horas e com término previsto para às 16 (dezesseis) horas, a

ser realizada no Ginásio Poliesportivo Municipal de Piracema. Art. 3º - O

tema central da Conferência será “Valorização da atenção básica como

porta de entrada no Serviço de Saúde”. Art. 4º - A Conferência será

presidida pelo Prefeito Municipal e coordenada pela Secretaria Municipal

de Saúde. Art. 5º - As normas de organização e funcionamento da

Conferência serão expedidas em Portaria deliberada pelo Conselho

Municipal de Saúde e publicada pela Secretária Municipal de Saúde.

Art. 6º - As despesas com a realização da Conferência correrão por

conta de recursos orçamentários do Município, através da Secretaria

Municipal de Saúde. Art. 7º - Este Decreto entra em vigor na data de

sua publicação. Piracema, 05 de junho de 2.017. Antônio Osmar da
Silva, Prefeito Municipal.

 Publicado em 05/06/2017, conforme Lei Municipal nº 904/2001.

MUNICÍPIO DE PIRACEMA
ESTADO DE MINAS GERAIS

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 017/2017

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACEMA - MG torna público a

realização do Pregão Presencial nº. 017/2017. Objeto: REGISTRO DE
PREÇOS PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE GÊNERO ALIMENTÍCIO E

MERENDA ESCOLAR para atendimento as necessidades das

Secretarias do Município de Piracema/MG. Tipo: menor preço por ITEM.

Abertura das propostas: 20/06/2017, às 10 horas, na sede da Prefeitura

situada à Praça José Ribeiro de Assis, n.º 42, Centro, Piracema - MG.

Aquisição do edital através do site: www.piracema.mg.gov.br e

Informações através do e-mail licitacao@piracema.mg.gov.br. Pregoeira:

Jacqueline Mércia Greco Pinto.

.

E X P E D I E N T E

ÓRGÃO OFICIAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACEMA
ÓRGÃO GESTOR:
Gabinete do Prefeito
ÓRGÃOS PUBLICADORES:
Secretaria Municipal de Administração e Finança

http://www.piracema.mg.gov.br/
http://www.piracema.mg.gov.br/
mailto:licitacao@piracema.mg.gov.br

		2017-06-05T15:13:18-0300
	ANTONIO OSMAR DA SILVA:12909998649